
 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

  Kraków, 27 stycznia 2021 r. 
 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 
 

SZP-271-PN-29/2020 
 

dotyczy: Dostawa energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w 
okresie 1 lipca 2021 r. – 30 czerwca 2023 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy Zakupowej 
Energii Elektrycznej 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

 
W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie –informuję, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SIWZ. 
Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z póź. zm.), zwanej dalej „ustawą”, 
przedstawiam poniżej: 
 

 
 
Pytanie nr 1 
W celu potwierdzenia zapisu w rozdziale 6.1.3.b. Czy Wykonawca może wykazać się więcej niż jedną 
referencją, które razem dadzą 30 000 MWh? 

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuszcza wykazanie się więcej niż 1 dostawą dla więcej niż jednego odbiorcy 

przy warunku określonym w pkt. 6.2.3 b SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 
Czy którykolwiek z podmiotów objętych w grupie posiada koncesję? Jeżeli tak to czy podmiot ten będzie 
samodzielnie odprowadzał podatek akcyzowy? 

Odpowiedź: 
Krakowski Holding Komunalny SA i Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o. posiadają 
koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej i samodzielnie odprowadzają podatek akcyzowy. 

 
Pytanie nr 3 
Wykonawca prosi o udostępnienie wykazu obiektów. Aby Wykonawca mógł oszacować cenę niezbędne 
jest zużycie w danej grupie taryfowej oraz ilość PPE w danej grupie. Bez tych danych tylko aktualny 
sprzedawca będzie mógł przystąpić do postępowania. 

 
 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 
Wykaz i charakterystyka Punktów Poboru Energii stanowi załącznik nr 6 (poufny) do OPZ i jest 

udostępniany na wniosek Wykonawcy 
 

Pytanie nr 4 
Odnośnie umowy generalnej par. 5 ust. 2 pkt 7 czy rezygnacja podmiotu jest pewna? Jaki jest powód 
rezygnacji? Jeżeli już teraz wiadomo, że podmiot ten zrezygnuje, to czy zostało to uwzględnione podczas 
szacowania zużycia? Czy Zamawiający ma świadomość, że aby sprzedaż zakończyła się z dniem 31.12.2021 
r. Wykonawca musi otrzymać taką informację z wyprzedzeniem? Zgłoszenie zakończenia sprzedaży 
przekazywane jest z wyprzedzeniem 21 dniowym (zgodnie z IRIESD). Natomiast dla PPE na terenie PKP 
Energetyka zgłoszenia wykonywane są w formie papierowej, w związku z czym Wykonawca potrzebuje 
więcej niż 21 dni. 

Odpowiedź: 
Rezygnacja nie jest pewna. Zamawiający jest świadomy procedur związanych ze zgłaszaniem do 
OSD. Decyzja o rezygnacji będzie podjęta ze stosownym wyprzedzeniem, tak, aby umożliwić 
zakontraktowanie właściwych wolumenów energii.  
 

Pytanie nr 5 
Wykonawca prosi Zamawiającego o weryfikację czy par. 5 ust. 2 pkt 7 i 8 umowy generalnej nie stoi w 
sprzeczności z zapisem pkt. 2.10 Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: 
P.2.10 OPZ dotyczy zmniejszenia liczby PPE o +/-15%. MPK SA i AK SA mają około 6% 
udział w KGZEE w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 
Zapis 2.11 OPZ stanowi o rezygnacji podmiotu Arena Kraków z dniem 01.07.2021 r. Tylko że data 
01.07.2021 r. jest datą rozpoczęcia dostaw dla całej grupy. Wykonawca ponownie popodkreśla że musi 
otrzymać taką informację z wyprzedzeniem. Zgłoszenie zakończenia sprzedaży przekazywane jest z 
wyprzedzeniem 21 dniowym (zgodnie z IRIESD). Natomiast dla PPE na terenie PKP Energetyka 
zgłoszenia wykonywane są w formie papierowej, w związku z czym Wykonawca potrzebuje więcej niż 21 
dni. Czy Zamawiający zobowiązuje się do zachowania wymaganych terminów umożliwiających 
Wykonawcy działania? 

Odpowiedź: 
Zapis dopuszcza rezygnację. Powiadomienie o takim przypadku będzie wykonane z właściwym 
wyprzedzeniem umożliwiającym prawidłowe planowanie wolumenów dostaw i realizację procedur 
z OSD. 

 
Pytanie nr 7 
Wykonawca prosi o udostępnienie załącznika z pkt. 2.16 OPZ. 

Odpowiedź: 
Załącznik jest arkuszem z pliku udostępnianym na wniosek, zgodnie z procedurą opisaną w pkt. 

2.22 OPZ (załącznik do SIWZ – CZ. II - OPZ).  

 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 8 
W nawiązaniu do par. 4 ust. 7.1 Wykonawca prosi aby zlecenia były przekazywane do godziny 9:00. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy Umowy generalnej w par. 4 ust. 7.1, tj. z godziny 8.00 
na 9.00. 

 

Pytanie nr 9 
Odnośnie załącznika nr 2 do umowy tj. treści pełnomocnictwa wykonawca wnosi o dodanie zapisu: 
Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych. W tym 
miejscu wskazujemy, że wybrany Wykonawca będzie musiał dokonać zgłoszenia zmiany sprzedawcy na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Takich zgłoszeń dokonuje się na formularzach OSD, 
Wykonawca nie może złożyć wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka, tylko przez wskazanych 
pracowników. Wykonawca udziela pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, którzy są wskazani w 
generalnych umowach dystrybucyjnych, aby mogli podpisywać wnioski zmiany sprzedawcy w imieniu 
spółki. Brak takiego zapisu uniemożliwi wykonawcy przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Pełnomocnictwo imienne będzie udzielone 
pracownikom Wykonawcy po podpisaniu Umowy Generalnej KGZEE/2021 i przekazaniu przez 
Wykonawcę Zamawiającemu-upoważnionemu danych osobowych (imię, nazwisko, nr dowodu 
osobistego) tych pracowników. 

 

Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający, mając na uwadze obecną sytuację pandemiczną, wyraża zgodę na podpisanie umów w 
formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 

Tak. Za zgodą Zamawiającego dopuszczalna jest również forma elektroniczna. 

 

Pytanie nr 11 
Proszę o podanie dokładnej ilości klientów(odbiorców) dla których należy przygotować Gwarancję 
pochodzenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii (OZE)”. 

Odpowiedź: 

Gwarancję pochodzenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii (OZE) będą wydawane 
dla Nabywców posiadających własny NIP. Nie będą zatem wystawiane na poszczególne szkoły i 
przedszkola a na Gminę Miejską Kraków i 30 pozostałych Nabywców posiadających własny nr 
NIP. 
 

Pytanie nr 12 
Z uwagi na przeprowadzoną renumeracje kodów PPE przez OSD Tauron, zwracamy się z prośbą o 
udostępnienie obowiązujących kodów, dla wszystkich PPE objętych postępowaniem . 

 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 

Obowiązujące kody będą udostępnione przy zawieraniu umowy generalnej i umów indywidualnych. 
Zapewni to ich aktualność jak również aktualność nr liczników. 

 

Pytanie nr 13 
Dotyczy Rozdz. 6 pkt 6.2.3 lit. b) SIWZ. Czy spełnienie powyższego warunku może zostać przedstawione 
w zakresie kilku umów, czy musi być to konkretnie jedna umowa spełniającą warunki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1. 

 

Pytanie nr 14 
Dotyczy załącznika 1 i 1A. Zwracamy się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej w 
podziale na taryfy i strefy oddzielnie dla każdego PPE. 

Odpowiedź:  
W okresie przygotowywania odpowiedzi nie jest możliwe zebranie danych i dokonanie podziału na 
strefy doby. Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 i 1A, poprzez dodanie podsumowania w 
podziale na grupy taryfowe oraz uporządkowanie informacji o zawartych umowach. Wykonawcy, 
którzy otrzymali dotychczas poprzednią wersję Załącznika, otrzymają wersję poprawioną.  

 

Pytanie nr 15 
Dotyczy załącznika 1: 

1. Kolumna B – zwracamy się z prośbą o poprawne podanie informacji o zmianie sprzedawcy  
(P – Pierwsza, K- Kolejna), gdyż występują znaki 1, 2 Puste, NIE.  
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

2. Kolumna C - zwracamy się z prośbą o poprawne podanie informacji o nr umowy – winien być 
tylko wpisany nr umowy kompleksowej nie sprzedażowej 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

3. Kolumna D - zwracamy się z prośbą o poprawne podanie informacji o dostawcy – winien być 
wpisany tylko dostawca dla umowy kompleksowej  
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

4. Kolumna E - zwracamy się z prośbą o podanie okresu wypowiedzenia umowy kompleksowej – 
winien być wpisany okres tylko dla umowy kompleksowej 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

5. Kolumna G - zwracamy się z prośbą o poprawne podanie informacji o nr umowy – winien być 
tylko wpisany nr umowy sprzedażowej 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 

6. Kolumna I - zwracamy się z prośbą o poprawne podanie dotychczasowego sprzedawcy – 
ujednolicenie w umowach sprzedażowych oraz kompleksowych 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

7. Kolumna J - zwracamy się z prośbą o poprawne podanie OSD oraz ujednolicenie nazewnictwa 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

8. Kolumna AS - zwracamy się z prośbą o podanie obowiązujących grup taryfowych i  ich 
ustandaryzowanie; grupy taryfowe winny być tożsame dla dystrybucji i obrotu 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 

 

Pytanie nr 16 
Dotyczy załącznika 1A: 

1. Kolumna E – zwracamy się z prośbą o poprawne podanie informacji o zmianie sprzedawcy  
(P – Pierwsza, K- Kolejna), gdyż występuje Litera N i Puste  
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

2. Kolumna AV i AW - zwracamy się z prośbą o podanie obowiązujących grup taryfowych i  ich 
ustandaryzowanie; grupy taryfowe winny być tożsame dla dystrybucji i obrotu 
Odpowiedź:  
Dokonano oczekiwanych korekt w arkuszu. 
 

3. W jakim terminie zostaną zmienione wszystkie PPE na taryfę O12?  
Odpowiedź:  
Obecnie jest przekwalifikowanych ponad 60% PPE. Należy przyjąć, że przed rozpoczęciem 
dostaw, przekwalifikowanie będzie dotyczyć 100% wszystkich PPE z grupą taryfową C12 b. 

 

Pytanie nr 17 
Dotyczy OPZ pkt 2.3. Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający zakupi wolumen na rok 2022 
w ramach jednego zamówienia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie może złożyć takiej deklaracji, niemniej jednak będzie zmierzał do minimalizacji 
liczby zamówień. 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 18 
Dotyczy OPZ pkt 2.20. Wykonawca wnosi o zmianę terminu podpisania umów indywidualnych przez 
Zamawiających do dnia 25 kwietnia 2021 i przesłanie do Wykonawcy drogą pocztową podpisanych umów 
do dnia 30 kwietnia 2021r.  

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia treść pkt. 2.20 OPZ poprzez zmianę terminu z 25 maja 2021 r. na 10 maja 
2021 r. i dostarczenie do Wykonawcy podpisanych umów do dnia 17 maja 2021r. 

 

Pytanie nr 19 
Dotyczy umowy Generalnej  4 ust. 2 i ust.3. W ust. 2 mowa jest o wyznaczaniu ceny dla każdego roku 
kalendarzowego i jest to spójne z okresem zamawiania na rok 2022 i 1-wsze półrocze 2023. Natomiast dla 
2-go półrocza 2021 jest niezgodność, gdyż okno czasowe dla Q umożliwia zamawianie w miesiącu 
poprzedzającym dany kwartał (§4 pkt 3) więc ceny sprzedaży będą ustalane kwartalnie. Zatem we wzorze 
na cenę na rok 21 składnik V21 powinien odnosić się do deklarowanego wolumenu, oprócz roku, również 
dla danego kwartału. Zwracamy się zatem o uszczegółowienie. 

Odpowiedź:  
W ocenie Zamawiającego zaproponowany wzór pozwala na określenie jednolitej ceny dla roku 
kalendarzowego 2021. Wzór pozwala wyliczyć w liczniku – sumę iloczynów ceny kontraktów 
nabywanych dla pokrycia zapotrzebowania w kolejnych kwartałach przez ich wolumeny. 
Otrzymamy wówczas koszt w PLN zakupu wszystkich kontraktów, tak z trzeciego  jak i czwartego 
kwartału 2021. Po podzieleniu go przez łączny wolumen na drugie półrocze otrzymamy cenę 
bazową w PLN/MWh dla roku 2021. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy §4 ust. 2 i ust.3 Umowy Generalnej. Prosimy o możliwość wydłużenia wskazanego terminu:  

z „przed zakończeniem pierwszego kwartału roku kalendarzowego następującego po okresie dostawy” na 
„przed zakończeniem pierwszego półrocza roku kalendarzowego następującego po okresie dostawy”. 
Wskazany okres związany jest z terminami, wynikającymi z procesu przekazania gwarancji pochodzenia 
energii ze źródeł odnawialnych. Gwarancje pochodzenia przekazywane przez Wykonawcę Odbiorcy 
końcowemu, wydawane przez Prezesa URE,  są dokumentem poświadczającym Odbiorcy końcowemu, że 
określona w dokumencie ilość energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej lub sieci 
przesyłowej została wytworzona z odnawialnych źródeł energii w instalacjach odnawialnego źródła energii. 
Biorąc pod uwagę długość samego procesu zatwierdzania, wydawania i przekazywania gwarancji 
pochodzenia, wskazane jest wydłużenie wskazanego we wskazanym punkcie okresu do 6 miesięcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy §2 u.4 w następujący sposób: Wykonawca zobowiązany jest przekazać 
do każdego Odbiorcy identyfikowanego oddzielnym NIP po zakończeniu nie dłuższego niż 
półroczny okresu (zalecane każdego kwartału) roku kalendarzowego dostawy energii w terminie do 
180 dni od jego (okresu) zakończenia dokumenty określające źródła pochodzenia dostarczonej 
energii elektrycznej oraz ilości tej energii, sporządzone przez właściwą instytucję certyfikującą, w 
celu wykazania że energia pochodziła z odnawialnych źródeł energii. 

 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy pkt 2.12 OPZ oraz pkt. 4.5 SIWZ i §2 ust. 7 Umowy Indywidualnej. Wykonawca zwraca się o 
potwierdzenie i akceptację przez Zamawiającego : Wykonawca jako dostawca będzie dysponował w dniu 
rozpoczęcia dostaw wyżej opisanym portalem, natomiast powiązanie poszczególnych kont potencjalnego 
Klienta będzie możliwe w momencie wystawienia pierwszego dokumentu rozliczeniowego - pod warunkiem 
uruchomienia usługi eFaktura dla każdego konta rozliczeniowego/rozrachunkowego .  

Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje rozwiązanie przedstawione w treści pytania i dokonuje zmiany w §2 ust.7 i 
§6 ust. 5 ppk3) umowy indywidualnej oraz w pkt 2.12. w SIWZ cz. II OPZ 

 
Umowa Indywidualna 

7. Wykonawca, z zastrzeżeniem zapisów §6 ust. 5 ppkt 3) winien dysponować nie później niż w dniu 
rozpoczęcia dostaw bezpiecznym portalem dostępowym dla odbiorców umożliwiającym pobieranie 
obrazów faktur, i obserwację zużyć energii. Platforma powinna umożliwić zakładanie 
indywidualnych kont dla Odbiorców posługujących się tym samym nr NIP. Powiązanie 
poszczególnych kont potencjalnego Odbiorcy będzie możliwe najpóźniej w momencie wystawienia 
pierwszego dokumentu rozliczeniowego. Korzystanie z platformy winno być bezpłatne dla 
Odbiorcy. Zamieszczenie wiadomości w platformie musi być powiązane ze skierowaniem do 
Odbiorcy powiadomienia pocztą elektroniczną. Dostęp do pełnej funkcjonalności portalu może 
być uwarunkowany wyborem elektronicznego sposobu dostarczania faktur. 

 
5. Strony ustalają następującą formę i terminy rozliczeń:  

3) Wykonawca wystawi fakturę za sprzedaż energii elektrycznej w terminie 5 dni roboczych od daty 
otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych ze wszystkich punktów objętych daną fakturą od 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca wystawi  fakturę w formie papierowej, z 
zastrzeżeniem przepisów dopuszczających stosowanie tzw. faktur ustrukturyzowanych i faktur 
elektronicznych jeśli Odbiorcy wybrali taki sposób dostarczania faktur. W przypadku wyboru faktury 
elektronicznej, informacja nt. faktury (lub jej obraz), zostanie zamieszczona na platformie 
elektronicznej, o czym Odbiorca zostanie powiadomiony pocztą elektroniczną. Odbiorcy będą mogli 
pobrać informację nt. faktury lub jej obraz z platformy.  

SIWZ cz.II OPZ 

2.12 Wykonawca winien dysponować nie później niż w dniu rozpoczęcia dostaw bezpiecznym portalem 
dostępowym dla odbiorców umożliwiającym pobieranie obrazów faktur i obserwację zużyć energii. 
Platforma powinna umożliwić zakładanie indywidualnych kont dla Odbiorców posługujących się tym 
samym nr NIP. Powiązanie poszczególnych kont potencjalnego Odbiorcy będzie możliwe najpóźniej 
w momencie wystawienia pierwszego dokumentu rozliczeniowego. Korzystanie z platformy winno być 
bezpłatne dla Odbiorcy. Zamieszczenie wiadomości w platformie musi być powiązane ze skierowaniem 
do Odbiorcy powiadomienia pocztą elektroniczną. Dostęp do pełnej funkcjonalności portalu może być 
uwarunkowany wyborem elektronicznego sposobu dostarczania faktur. 

 

Pytanie nr 22 
Dotyczy § 1 ust. 8 Wzoru Indywidualnej Umowy dla Odbiorcy MPO Sp. z o.o. i KHK S.A. Prosimy o 
wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne 
Odbiorcy, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy 
zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Odbiorca jest 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej 
przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. 

Odpowiedź:  
W przypadku KHK SA energia do PPE nr PLTAUD292017659483 wykorzystywana jest do napędu 
urządzeń telemechaniki w komorze ciepłowniczej na przyłączu do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
Komora ta znajduje się ponad trzy km od miejsca produkcji ciepła i energii elektrycznej, a więc 
dostarczana energia elektryczna zużywana będzie na potrzeby własne nie związane z działalnością 
koncesjonowaną (KHK SA posiada koncesje na wytwarzanie ciepła i energii elektrycznej, nie 
posiada koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła). Energia jest wytwarzana w PPE, który nie 
został zgłoszony do niniejszego postępowania przetargowego.  W przypadku, gdy zakupiona 
energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, Odbiorca przekaże Wykonawcy 
za taki miesiąc oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na 
działalność koncesjonowaną. 

W przypadku MPO Sp. z o.o. wytwarzanie energii również odbywa się w PPE nie 
zgłoszonym do niniejszego postępowania przetargowego. 

 

Pytanie nr 23 
Dotyczy § 6 ust. 5 pkt 1 Wzoru Indywidualnej Umowy. Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną 
dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu 
dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich 
wpływu. Prosimy o dodanie zapisu: 

„Fakt otrzymania faktury w terminie uniemożliwiającym spełnienie świadczenia ciąży na Zamawiającym.”  

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust. 5 pkt 1 Wzoru Indywidualnej Umowy, który otrzymuje 
brzmienie:  

Wykonawca wystawia Odbiorcy na koniec okresu rozliczeniowego fakturę, po otrzymaniu danych 
pomiarowo rozliczeniowych od OSD. Termin płatności będzie każdorazowo określony w treści 
wystawionych przez Wykonawcę faktur i określony na 30 dni od daty prawidłowo wystawionej 
faktury, z zastrzeżeniem, że Wykonawca dostarczy Odbiorcy fakturę na co najmniej 21 dni przed 
tak określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności 
wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. W przypadku 
otrzymania faktury w terminie uniemożliwiającym spełnienie świadczenia Odbiorca poinformuje 
Wykonawcę o terminie jej otrzymania. 

. 

 

Pytanie nr 24 
Dotyczy § 6 ust. 5 pkt 3 Wzoru Indywidualnej Umowy. Wykonawca wnosi o modyfikację i wprowadzenie 
zapisu: „..5 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych...“ 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust. 5 pkt 3 Wzoru Indywidualnej Umowy.  

 

Pytanie nr 25 
Dotyczy § 6 ust. 5 pkt 3 Wzoru Indywidualnej Umowy. „Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres 
poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 
formie papierowej.  
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza fakultatywnie powyższą formę dostarczania faktur do tych Odbiorców, 
którzy wyrażą na to zgodę poprzez odesłanie do Wykonawcy podpisanego oświadczenia. 
Zamawiający może przeprowadzić dystrybucję tych oświadczeń do Odbiorców, którzy 
samodzielnie zdecydują o ich odesłaniu, wraz z podpisaną umową indywidualną. Oświadczenie nie 
będzie integralną częścią umowy i nie może mieć charakteru obligatoryjnego. 

 

Pytanie nr 26 
Dotyczy §5 ust 10 Umowy Generalnej oraz §5 ust 2 Umowy Indywidualnej oraz zał. nr 4-Wzór cennika 
Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu, z uwagi iż jest on niezrozumiały dla Wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Ponieważ cena w każdym roku kalendarzowym okresu umowy będzie zależała od wartości zakupów 
energii, marży Wykonawcy i kosztu praw majątkowych z dużą pewnością możemy stwierdzić, że w 
każdym roku będzie ona inna. Zatem po zakupie wolumenów na każdy rok kalendarzowy 
dokonanych w oparciu o zlecenia Zamawiającego opisane w §4 ust.7 umowy generalnej Wykonawca 
obliczy cenę dla danego roku oddzielnie dla PPE ujętych w załączniku nr 1 i załączniku nr 1A 
oświetlenie uliczne zgodnie z zasadami określonymi w §4 ust. 2 umowy generalnej. Zamawiający 
Upoważniony  dokonana sprawdzenia obliczeń oddzielnie na każdy rok dla każdego załącznika i 
strony go podpiszą.  

 

Pytanie nr 27 
Dotyczy § 6 ust. 2 Wzoru Indywidualnej Umowy. Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za 
pobraną energię elektryczną, a Wykonawca może  dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur tylko i 
wyłącznie na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W związku 
z powyższym wnosimy o wykreślenie lub modyfikację zapisu. 

Odpowiedź:  
Zapisy są zgodne z przepisami prawa energetycznego i mają zastosowanie zwykle w przypadkach 
uszkodzeń układów pomiarowych. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 28 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 7 ust. 4 Wzoru Indywidualnej Umowy sprzedaży poprzez dodanie 
zapisu o treści: „Wniesienie przez lub Odbiorcę reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku 
terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze.“. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 29 
Dotyczy § 8 ust. 3 Wzoru Indywidualnej Umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy 
Prawo energetyczne obowiązek powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanego zapisu  

Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 30 
Dotyczy § 10 ust. 1,2,7,9,10 Wzoru Indywidualnej Umowy. Informujemy, że zapisy dotyczące kar 
umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 
modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 
zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 
obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z 
kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 31 
Dotyczy § 10 ust. 5 Wzoru Indywidualnej Umowy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie 
naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez 
możliwości potrącenia z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia). Informujemy, że kary umowne nie 
podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur 
VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 
pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o 
rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody 
związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób 
działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 32 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie zawieranej 
pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej S.A., Agencją Rozwoju Miasta S.A., Miejskim 
Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym S.A.,  SP ZOZ Szpitalem Specjalistycznym im. St. Żeromskiego, a 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi 
na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 33 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie zawieranej 
pomiędzy   Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej S.A., Agencją Rozwoju Miasta S.A., 
Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym S.A.,  SP ZOZ Szpitalem Specjalistycznym im. St. 
Żeromskiego, a wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 34 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 
korespondencyjną? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną, zgodnie z odpowiedzią 
na pyt 10. 

 

Pytanie nr 35 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje 
długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 
miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 
Okres rozliczeniowy dla każdego PPE musi pokrywać się z okresem rozliczeniowym przyjętych 
przez OSD, zgodnie z § 6 ust. 1 umowy indywidualnej. 

 

Pytanie nr 36 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby 
w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 
ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z 
postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, 
punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. 

Odpowiedź: 
Na dzień przygotowywania OPZ wymienione w nim PPE nie miały statusu prosumenta energii. W 
przypadku posiadania lub nabycia takiego statusu Odbiorca złoży rezygnację w zakresie takiego 
PPE zgodnie a zapisami §11u.3 ppkt ) umowy indywidualnej. 

 

Pytanie nr 37 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 
punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny 
- numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 
- dokument nadania numeru NIP, 
- dokument nadania numeru REGON, 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży   energii  
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 
skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy, oprócz Pełnomocnictwa, które zostanie 
przekazane Wykonawcy w terminie około 2 tygodni od przekazaniu przez Wykonawcę 
Zamawiającemu-upoważnionemu danych osobowych (imię, nazwisko, nr dowodu osobistego) 
pracowników wskazanych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 38 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi 
przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dołożył starań dla poprawności zebranych danych. W przypadku zmian konieczne 
mogą być dostosowania w indywidualnych przypadkach. 

 

Pytanie nr 39 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 

ADRES …………………………………. 

NIP  ……………………………………... 

REGON ………………………………… 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 
……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 
……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 
………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy 
energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 
……………………………. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  
i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu 
sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej 
ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 
wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru   skutkującego zawarciem takiej umowy 
pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone 
przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na 
zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas 
nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie 
internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  
Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu 
rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  
zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii 
elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne 
świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam 
mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 
przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w 
tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten 
sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 
sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom 
……………………….. oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane 
względem …………………………………… do wykonywania takich czynności oraz właściwemu 
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu 
Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych 
przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa 
w pkt od 1 do 5. 

 

Oświadczam(y), że: 

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą 
umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą  
…………………... 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 
faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe 
z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

Podpis(y) Mocodawcy 

Odpowiedź: 
Prezydent Miasta Krakowa udzieli Pełnomocnictwa w imieniu odbiorców posługujących się NIP 
GMK 6761013717 na wzorze stanowiącym załącznik nr 2 do Indywidualnej Umowy Sprzedaży dla 
pracowników wskazanych przez Wykonawcę. Pozostali Nabywcy (30 podmiotów) udzielą 
pełnomocnictw wskazanym pracownikom wykonawcy na tym samym wzorze.  

 

 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia na cele związane z realizacją przedmiotowego 
zamówienia. 

 

Pytanie nr 41 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 
korespondencyjną. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną, zgodnie z odpowiedzią 
na pyt 10. 

 

Pytanie nr 42  

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: 
Większość umów sprzedaży ma walor umów terminowych do 30.06.2021 r. i nie wymagają one 
wypowiedzenia. Wypowiedzenia umów kompleksowych dokona Wykonawca na podstawie 
udzielonego Pełnomocnictwa. 

 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

 

Odpowiedź: 
Tak. Zawarcie umów dystrybucyjnych jest obowiązkiem Odbiorcy zgodnie z brzmieniem §1 ust 4 i 
ust. 6 indywidualnej umowy sprzedaży  

 

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli 
tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie ma takich umów. 

 

d) Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia 
publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 
stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36 odbiorcy posiadający status prosumenta nie uczestniczą w 
postepowaniu w zakresie PPE , na których taki status obowiązuje. 

 

Pytanie nr 43  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w 
taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to 
prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie. 

Odpowiedź: 
Tak wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo 
– rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 44 

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w 
wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo dla Wykonawcy  

- dokument nadania numeru NIP 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w 
wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy, oprócz Pełnomocnictwa, które 
zostanie przekazane Wykonawcy w terminie około 2 tygodni od podpisania umowy i przekazaniu 
przez Wykonawcę Zamawiającemu-upoważnionemu danych osobowych (imię, nazwisko, nr 
dowodu osobistego) pracowników wskazanych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 37. 

 

Pytanie nr 45 

Dotyczy Umowy Generalnej § 1 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie lub modyfikację przedmiotowego zapisu w zakresie możliwości 
zawierania umów indywidulanych z nowymi Odbiorcami. W przypadku rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego zawarcie umów z nowymi Odbiorcami, którzy nie byli objęci postępowaniem przetargowym 
będzie prowadziło do zmiany przedmiotu zamówienia co zasadniczo jest niezgodne z ustawą Prawo 
zamówień publicznych.   

Odpowiedź: 
Ponieważ postepowanie obejmuje ponad 3100 PPE i okres 24 miesięcy w chwili ogłaszania 
zamówienia nie jest możliwe przewidzenie zmian wynikających z normalnych procesów 
zarządczych (np. likwidacja, łączenie szkół, dobudowa punktów oświetleniowych i sygnalizacji 
świetlnej, nabycie, zbycie budynku itp.). Stąd Zamawiający ograniczył zakresy możliwych zmian 
m.in. w §2 ust. 2 i ust. 3, §3, §5 ust. 2. Ponadto podejście wyrażone w pytaniu Wykonawcy 
uniemożliwiałoby organizację postępowań przetargowych na zakup energii elektrycznej ponieważ 
prawdopodobieństwo precyzyjnego utrafienia w zamawiany wolumen jest jeszcze mniej realne niż 
przewidywanie zmian w liczbie PPE. 

Jednocześnie, należy zwrócić uwagę, że przedmiotowa sprawa ma jedynie czysto formalny charakter 
dla Wykonawcy – praktyczny aspekt w postaci wolumenu sprzedawanej energii i ilości punków 
poboru energii nie zależy od kręgu Zamawiających. Dodatkowo, Zamawiający zwraca uwagę, iż – 
zgodnie z dyspozycją § 1 ust. 1 Umowy Generalnej – udzielenia zamówienia dokonuje Zamawiający 
Upoważniony i stosunek prawny w znaczeniu zamówieniowym powstaje między Wykonawcą  
a Zamawiającym Upoważnionym, zaś zawierane w następnie tej czynności prawnej umowy 
indywidualne są jedynie dopełnieniem całej procedury i od strony zamówieniowej mają 
drugorzędne znaczenie.  

 

Pytanie nr 46 

Dotyczy Umowy Generalnej § 2 ust. 2 i 3 

Zwracamy się z prośba o modyfikację lub usunięcie treści § 2 ust. 2 i 3  Umowy Generalnej 
nr KGZEE/2021, zwracając uwagę na niekorzystne, ryzykowne dla Wykonawcy jej sformułowanie.  
Mimo określenia w umowie generalnej  łącznej  szacunkowej wielkości dostawy energii elektrycznej, co 
determinuje chociażby poziom oferowanych cen, Zamawiający określa minimalny poziom dostaw,  



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

wyłącznie w wysokości jedynie 50% łącznego wolumenu. Co więcej , wobec treści § 2 ust. 3  Umowy 
Generalnej nr KGZEE/2021, nawet minimalny, określony powyżej,  poziom dostaw nie jest gwarantowany 
wykonawcy, co czyni iluzorycznym nie tylko zapis § 2 ust. 1 ale również § 2 ust. 2 Umowy. Co więcej 
dodatkowe postanowienia mogą obligować Wykonawcę (chociaż bez jakiejkolwiek pewności lub gwarancji) 
do dłuższych niż pierwotnie zakładanych dostaw energii elektrycznej.  
Obecne brzmienie § 2 ust. 2 i 3  Umowy Generalnej nr KGZEE/2021 naraża Wykonawcę na znaczne 
straty. Z jednej strony na Wykonawcy spoczywa obowiązek zabezpieczenia szacowanego wolumenu 
dostawy energii elektrycznej, określonej w § 2 ust .1 Umowy, a z drugiej, nie ma on gwarancji odebrania 
określonego i zabezpieczonego poziomu dostaw. Co więcej, zgodnie z postanowieniami umownymi 
Wykonawcy w przypadku nieosiągnięcia deklarowanego minimalnego poziomu dostaw , wskazanego w ust. 
2, nie przysługuje roszczenie z tytułu zwrotu nakładów poniesionych z tytułu realizacji umów, w tym 
również z tytułu utraconego wynagrodzenia. 

Przedmiotowe zapisy mają szczególne znaczenie w związku z zapisami znajdującymi się w § 5 ust. 
2 pkt 7 i 8 Umowy Generalnej, gdzie Zamawiający wskazuje na możliwość wystąpienia z grupy zakupowej 
MPK S.A. w Krakowie (wolumen 189 557 MWh) oraz Arena Kraków S.A. w Krakowie (wolumen 6 180 
MWh) w trakcie realizacji zamówienia. 

Sytuacja, w której poziom gwarancji  zakupu  wolumenu jest ograniczony,  znacznie utrudnia 
przygotowanie i złożenie oferty, gdyż to Wykonawca musi przyjąć na siebie  
w całości odpowiedzialność za niepewną sytuację w zakresie realizacji umowy, poziomu dostaw oraz 
akceptować wysoki poziom strat. 

Co więcej powyższe rozwiązanie wpłynie w ocenie Wykonawcy na poziom cen  
w postępowaniu, gdyż na etapie kalkulowania ceny oferty Wykonawcy będą musieli uwzględnić wszystkie 
przyszłe i niepewne zdarzenia związane ze zmniejszeniem wolumenu dostaw energii. 

Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, że Wykonawca przygotowując ofertę  w postępowaniu 
przetargowym dokonuje wyceny w oparciu o przedstawione przez Zamawiającego dane dotyczące 
wolumenu energii elektrycznej, grup taryfowych, ilości punktów poboru oraz okresu realizacji zamówienia. 
Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia gwarancji pochodzenia energii elektrycznej 
pochodzącej z odnawialnych źródeł energii w celu przedstawienia Zamawiającemu dokumentów 
określonych w § 2 ust. 4 Umowy Generalnej. Obecne zapisy powodują, że Wykonawca nie ma pewności 
jaki wolumen energii elektrycznej zostanie zakupiony przez Zamawiającego oraz w jakim okresie czasu 
będzie realizowana umowa co naraża Wykonawcę na potencjale straty a także na brak możliwości dokonania 
rzetelnej wyceny oferty. 

Odpowiedź: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 5 informujemy co następuje.  
Poziom 50% dostaw jest gwarantowany, nawet w przypadku wystąpienia z grupy zakupowej MPK 
SA od I kwartału 2022 r i Areny Kraków  od III kwartału 2021. Obie spółki w ww. okresie planują 
swoje zapotrzebowanie na 6180 MWh+ 146 360,5 MWh (6 kwartałów od 1 stycznia 2022 r.). Razem 
stanowi to około 36% całkowitego wolumenu. Zgodnie z brzmieniem § 4 ust. 3 - 7 zamówienia 
będą realizowane cyklicznie z dużym, ponad kwartalnym wyprzedzeniem, w sytuacji gdy ewentualne 
rozwiązanie umowy przez MPK SA i Arenę Kraków SA będą uprawdopodobnione w czasie. 
Pozwoli to na prawidłowe określenie zamawianego wolumenu. Ponadto ryzyko zmiany ceny 
bazowej zakupu energii spoczywa na Zamawiającym. Na Wykonawcy spoczywa ryzyko zakupu 
świadectw pochodzenia i pokrycia pozostałych obciążeń i marży. Wykonawca nie jest narażony na 
bezpośrednio na straty związane z niewykorzystaniem zamówionego wolumenu bo zamówienie jest 
składane na zlecenie Zamawiającego. Postanowienia umowy nie obligują Wykonawcy do dłuższych 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

niż pierwotnie zakładanych dostaw energii elektrycznej, bo przedłużenie zgodnie z § 2 ust. 3 
następuje tylko za zgodą Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 47 

Dotyczy Umowy Generalnej § 2 ust. 4  

Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie w SIWZ informacji, w jaki sposób, tj. za pomocą jakich środków 
dowodowych, dokumentów lub zaświadczeń Zamawiający zamierza dokonywać oceny zgodności ofert 
złożonych przez Wykonawców z wymogiem w zakresie pochodzenia energii z odnawialnych źródeł energii.  

Zwracamy uwagę na fakt, że w chwili obecnej w naszej ocenie Zamawiający nie gwarantuje sobie możliwości 
oceny spełnienia tego warunku przez Wykonawców, co może negatywnie wpływać zarówno na wykonanie 
umowy zgodnie z wymogami Zamawiającego, jak zapewnienie uczciwej konkurencji pomiędzy 
Wykonawcami. Zwracamy się również z prośbą o doprecyzowanie,  w jaki sposób  Zamawiający rozumie 
pojęcie instytucji  certyfikującej pochodzenie energii elektrycznej, w celu wykazania, że energia pochodziła  
z odnawialnych źródeł energii.  

Jeśli w ramach niniejszego postępowania Wykonawców obowiązuje  definicja instytucji 
certyfikującej sformułowana przez Zamawiającego, uprzejmie prosimy o jej udostępnienie, gdyż nie została 
ona zawarta w dokumentacji postępowania. 

Nadto prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie weryfikował warunek  
w zakresie pochodzenia energii z OZE już na etapie badania ofert (co byłoby w naszej ocenie właściwym 
postępowaniem), czy też – ocena ta będzie dokonywana w trakcie realizacji umowy. 

Odpowiedź: 
Wykonawca składając prawidłowo przygotowaną ofertę podejmuje się zobowiązania jej wykonania 
a więc dostawy energii pochodzącej z OZE wraz z udokumentowaniem jej pochodzenia. Nie 
wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy wiąże się z uruchomieniem sankcji opisanych w 
umowie, ustawie PZP i PE. Ani w tym ani w żadnym innym przypadku postępowania 
przetargowego nie jest możliwa weryfikacja poprawności wykonania przyszłej usługi lub dostawy 
na etapie badania ofert. 

Zamawiający na dzień ogłoszenia postępowania pod pojęciem instytucji certyfikującej pochodzenie 
energii elektrycznej, w celu wykazania, że energia pochodziła z odnawialnych źródeł energii 
rozumie, zgodnie z intencją wyrażoną w pytaniu nr 20, że gwarancje pochodzenia przekazywane 
przez Wykonawcę Odbiorcy końcowemu, wydawane są przez Prezesa URE i są dokumentem 
poświadczającym Odbiorcy końcowemu, że określona w dokumencie ilość energii elektrycznej 
wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej lub sieci przesyłowej została wytworzona z odnawialnych 
źródeł energii w instalacjach odnawialnego źródła energii. W przypadku zmiany przepisów prawa 
w tym zakresie, co w okresie prawie trzech lat od ogłoszenia przetargu jest wysoce prawdopodobne, 
mogą to być inne dokumenty wystawione przez inne instytucje RP lub UE, stąd w dokumentacji 
przetargowej zastosowano ogólne sformułowania. 

 

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy Umowy Generalnej § 2 ust. 4  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostarczania dokumentów określających źródła 
pochodzenia dostarczonej energii elektrycznej oraz ilości tej energii za okresy kwartalne w terminie 90 dni 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

od daty zakończenia okresu rozliczeniowego. Wynika to z faktu, iż w takich okresach instytucje certyfikujące 
przekazują dokumenty potwierdzające źródła pochodzenia energii elektrycznej.   

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie dokumentów potwierdzających źródła pochodzenia energii 
elektrycznej wytworzonej z następujących  źródeł: 

- wiatr 

- promieniowanie słoneczne 

- aerotermalna 

- geotermalna 

- hydrotermalna 

- hydroenergia 

- energia fal, prądów i pływów morskich 

- energia otrzymywana z biomasy, biogazu, biogazu rozlicznego oraz biopłynów 

 Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy §2 u.4 w następujący sposób: Wykonawca zobowiązany jest przekazać 
do każdego Odbiorcy identyfikowanego oddzielnym NIP po zakończeniu nie dłuższego niż 
półroczny okresu (zalecane każdego kwartału) roku kalendarzowego dostawy energii w terminie do 
180 dni od jego (okresu) zakończenia dokumenty określające źródła pochodzenia dostarczonej 
energii elektrycznej oraz ilości tej energii, sporządzone przez właściwą instytucję certyfikującą, w 
celu wykazania że energia pochodziła z odnawialnych źródeł energii. 

Zamawiający dopuszcza przekazywanie dokumentów potwierdzających źródła pochodzenia energii 
elektrycznej zgodnie z brzmieniem o ustawy o odnawialnych źródłach energii Art. 2, ppkt 22) i Art. 
135 (ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.( Dz. U. z 2020 r. poz. 261, 284, 568, 695, 1086, 1503, 1710, 
2320). 

 

Pytanie nr 49 

Dotyczy Umowy Generalnej § 4 ust. 2  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:  

„Cena netto energii elektrycznej za jedną MWh energii elektrycznej (cena jednostkowa)  
w okresie od 1 lipca 2021r. do dnia 30 czerwca 2023r. wyliczana będzie dla każdego okresu rozliczeniowego odrębnie według 
następujących wzorów:………” 

W przypadku roku 2021 oraz roku 2023 rozliczenia będą dokonywane dla okresów 6 miesięcznych a nie 
roku kalendarzowego. Cena wyliczona dla roku kalendarzowego będzie dotyczyła tylko roku 2022. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w § 4 ust. 2 Umowy Generalnej na następujący: 

2. Cena netto energii elektrycznej za jedną MWh energii elektrycznej (cena jednostkowa) w okresie od dnia 
1 lipca 2021 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. wyliczana będzie w okresie dostawy dla każdego roku 
kalendarzowego odrębnie według następujących wzorów 

 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy Umowy Generalnej § 4 ust. 2  

Zwracamy się z prośbą o dodanie następujących zapisów:  

„Zlecenie zakupu energii elektrycznej złożone przez Zamawiającego będzie zrealizowane tylko w przypadku gdy we 
wskazanym dniu zakupu energii elektrycznej wystąpił obrót na danym kontrakcie na Towarowej Giełdzie Energii. W 
przypadku braku obrotu w dniu obejmującym zlecenie Wykonawca będzie uprawniony do odrzucenia zlecenia o czym 
Zamawiający zostanie poinformowany.” 

„Zlecenia zakupów energii elektrycznej będą dokonywane w równych transzach tj.  
w przypadku dwóch transz każda po 50% w przypadku czterech transz każda po 25%.” 

Wynika to z konieczności wyliczenia ceny do rozliczeń w oparciu o średnią ważoną wynikającą z ilości 
zakupionych transz i określonych w zleceniach cen energii elektrycznej.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dodał w §2 umowy generalnej nowy ustęp 7.7. w brzmieniu:  

„Zlecenie zakupu energii elektrycznej złożone zgodnie ze wskazaniem w 7.1 lub 7.4 będzie zrealizowane tylko w 
przypadku gdy we wskazanym dniu zakupu energii elektrycznej wystąpił obrót na danym kontrakcie na Towarowej 
Giełdzie Energii. W przypadku braku obrotu w dniu obejmującym zlecenie Wykonawca będzie uprawniony do 
odrzucenia zlecenia, o czym wskazani zostaną poinformowani.” 

Zaproponowany w §2 umowy generalnej algorytmy obliczania ceny nie wymagają zakupów 
równych transz. W uzasadnionych przypadkach Zmawiający zgadza się na taki sposób zakupywania. 

 

Pytanie nr 51 

Dotyczy Umowy Generalnej § 5 ust. 2 pkt 7 i 8 

Prosimy o rozważenie zmiany treści § 5 ust. 2 pkt. 7 i 8   Umowy Generalnej nr KGZEE/2021 w ten 
sposób, aby w przypadku spełnienia warunków określonych powyżej , każdorazowo wymagana była zgoda 
Wykonawcy na zmianę postanowień umowy generalnej lub indywidualnych umów sprzedaży energii 
elektrycznej . 

Rozliczenie pozostałych punktów poboru energii elektrycznej, we wskazanych powyżej przypadkach,   
odpowiednio do pozostałej części zamówienia i według tej samej ceny jednostkowej określonej w § 4 ust. 2 
niniejszej Umowy jest niekorzystne dla Wykonawcy. Wykonawca, składając ofertę i wskazując cenę  za 
realizację zamówienia, brał pod uwagę okoliczności istniejące w dacie jej zawarcia. Przenoszenie w całości 
na Wykonawcę odpowiedzialność i ryzyko za zdarzenia powstałe po dacie zawarcia Umowy, narusza 
równowagę stron postępowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 52 

Dotyczy Indywidulanej Umowy Sprzedaży energii elektrycznej § 2 ust. 3 pkt 3 

Zwracamy się z zapytaniem czy zestawienia w formie elektronicznej mają być sporządzane  
i przekazywane na wniosek Odbiorcy? 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź: 
Tak, zestawienia w formie elektronicznej mają być sporządzane i przekazywane na pisemny wniosek 
odbiorcy. 

  

Pytanie nr 53 

Dotyczy Indywidulanej Umowy Sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 2 i 3 

Faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku stwierdzenia błędu w pomiarze lub 
odczycie korekty dokonywane są na podstawie przekazanych przez OSD skorygowanych danych 
pomiarowo-rozliczeniowych. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego 
zapisu na następujący: 

„Jeżeli błędy wskazane w ust.2 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną 
Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur w terminie 14 dni od daty otrzymania 
skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od OSD.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis § 6 ust.  4 na następujący:  

„Jeżeli błędy wskazane w ust.2 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną 
Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur w terminie 14 dni od daty 
otrzymania od OSD skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych.” 

 

Pytanie nr 54 

Dotyczy Indywidulanej Umowy Sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 5 pkt 3 Zwracamy się z prośbą 
o wydłużenie terminu wystawienia faktur z 5 dni na 7 dni. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pyt 24. 

 

Pytanie nr 55 

Dotyczy Indywidulanej Umowy Sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu z 21 dni na 30 dni. Wynika to z konieczności wystąpienia 
przez Wykonawcę z wnioskiem do Operatora Systemu Dystrybucyjnego o przekazanie prawidłowych 
danych pomiarowo-rozliczeniowych a następnie zweryfikowaniem otrzymanych danych i dokonaniem 
czynności mających na celu wystawienie dokumentu księgowego (faktury korygującej, noty księgowej).  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy umowy zgodnie z sugestią Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 56 

Dotyczy Indywidulanej Umowy Sprzedaży energii elektrycznej § 10 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawca wystawia faktury w oparciu o dane pomiarowo-rozliczeniowe, które otrzymuje od Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego i nie ma możliwości zagwarantowania otrzymania danych zgodnych z danymi na 
fakturze za świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy umowy §. 10 ust. 2, który otrzymuje treść:  

Odbiorca naliczy  Wykonawcy karę umowną za nienależyte wykonanie postanowień umowy, o których mowa w § 6 
ust. 1 zdanie pierwsze umowy, każdorazowo w wysokości 100,00 PLN od faktury. 

 

Pytanie nr 57 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie zapisów w załączniku nr 6 do IDW- Formularz obliczenia ceny. 

Pod pozycją nr 7 w tabeli dot. części I jak również części II zamówienia, Zamawiający wpisał : 

Cena oferty netto w okresie w okresie [2 x 6] 

według Wykonawcy zapis powinien brzmieć :  

Cena oferty netto w okresie w okresie [1 x 6] 

ponieważ to w pozycji nr 1 wskazany jest szacunkowy wolumen który należy pomnożyć koszt jednostkowy 
netto . 

W związku z powyższym prosimy o poprawę załącznika nr 6 do IDW 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapisy w pozycji  7 w Tabeli nr 1 i Tabeli nr 2  w załączniku nr 6 do IDW- 
Formularz obliczenia ceny zgodnie z sugestią Wykonawcy. 
 
 
Pytanie nr 58 

Stosownie do treści punktu 12.1 SIWZ zwracamy się z prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących 
określonego przez Zamawiającego w punkcie 6.2, podpunkt 3) litera a) SIWZ warunku udziału w 
Postępowaniu, w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych wykonawców. Zgodnie ze wskazanym 
postanowieniem SIWZ: Wykonawca winien wykazać się wykonaniem / wykonywaniem w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, dostaw energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 150 000 
MWh dla nie mniej niż 1000 Punktów Poboru Energii w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy. W 
przypadku dostaw nadal wykonywanych w ocenie spełniania warunku zostanie uwzględniony wolumen 
dostaw energii zrealizowanych do upływu terminu składania ofert. 
 
Rozumienie Spółki w zakresie powyższego jest takie, że dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu 
wystarczające jest, iż w okresie 12 następujących po sobie miesięcy dostarczył odbiorcom łączny wolumen 
energii elektrycznej nie mniejszy niż 150 000 MWh, ale jednocześnie warunek 1000 punktów poboru 
energii („PPE”) nie dotyczy każdego z 12 miesięcy okresu podlegającego weryfikacji. Warunek 1000 PPE 
powinien zostać spełniony w którymkolwiek z miesięcy weryfikowanego okresu 12-miesiecznego lub 
średniomiesięcznie. 
 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie prawidłowości przedstawionej przez nas interpretacji w zakresie 
warunków udziału w postępowaniu. 
 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Jednocześnie, gdyby Zamawiający nie mógł potwierdzić dokonanej przez Spółkę wykładni SIWZ ze 
względu na odmienne rozumienie budzących wątpliwość postanowień, wówczas mając na względzie treść 
punktu 12.7 SIWZ oraz art. 38 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych, wnosimy o rozważenie przez Zamawiającego zmiany punktu 6.2, podpunkt 3) litera a) SIWZ 
(a w konsekwencji – zmianę ogłoszenia), poprzez nadanie mu treści: 
 
Wykonawca winien wykazać się wykonaniem / wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
dostaw energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 150 000 MWh dla nie mniej niż 
średnio 1000 Punktów Poboru Energii na miesiąc w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy. W 
przypadku dostaw nadal wykonywanych w ocenie spełniania warunku zostanie uwzględniony wolumen 
dostaw energii zrealizowanych do upływu terminu składania ofert. 
 
W ocenie Spółki zmiana taka przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania, może 
skutkować złożeniem większej ilości ofert, a tym samym może pozwolić Zamawiającemu na uzyskanie 
lepszych warunków umownych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza interpretacji Wykonawcy – wskazany wolumen musi być łączny dla całego 
okresu, a liczba PPE musi być obsługiwana przez cały wskazany okres. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie nr 58 

Ponadto, w odniesieniu do warunku, określonego w punkcie 6.2, podpunkt 3) litera a) SIWZ, o treści: 
Wykonawca winien wykazać się wykonaniem / wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
dostaw energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii o łącznym wolumenie nie 
mniejszym niż 30 000 MWh w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy, prosimy o potwierdzenie, że 
do wskazanego wolumenu 30 000 MWh wykonawca jest wstanie zaliczyć nie tylko energię dostarczoną 
do odbiorców końcowych, ale również w ramach transakcji rynku hurtowego, w tym w obrocie 
giełdowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
 

 

 

 

 

 

 

Marcin Kandefer 

Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień 
Publicznych 

 


		2021-01-27T11:59:01+0100




